
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

С Е Р Т И Ф И К А Т

НАСТОЯЩИМ ПОДТВЕРЖДАЕТСЯ. ЧТО

БРЫКОВА ЕЛЕНА ГЕОРГИЕВНА
педагог дополнительного образования,

ПОДЕЛИЛАСЬ ОПЫТОМ РАБОТЫ ПО ТЕМЕ
«Методы и приемы организации духовно-нравственного воспитания»

на районном семинаре педагогических работников 
учреждений дополнительного образования 

по теме «Современные педагогические технологии и методики организации

05



v x • .  %/

&«V1oeM«o
Угае £
* Л > .  v

■0 v>2SC«'»ч

9* f«HE *

»V,

СВИДЕТЕЛЬСТВО
3iLit$ ’*V '

выдано

БРЫКОВОЙ ЕЛЕНЕ ГЕОРГИЕВНЕ,

педагогу дополнительного образования МБУ ДО ЦТ «Радуга» 
в том, что она выступила по теме 

«Особенности работы клуба «Возрождение» с детьми, 
находящихся в трудной жизненной ситуации» 

в рамках педагогического форума 
«Развитие современного образования: достижение, проблемы,

перспективы»,
состоявшегося 24 августа 2023 года

Директор 
МКУ «Центр развития образов"; Т.В. Пристинская

№ / у  Я 2023г.

■Vs'
W a w



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГ О ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от - / /  /О  d O d S № У М
город Тимашевск

Об итогах семинара -практикума

Согласно плану работы МКУ «Центр развития образования» 
муниципального образования Тимашевский район 27 сентября 2023 г. был 
проведен семинар-практикум «Духовно-нравственное воспитание учащихся в 
системе дополнительного образования»

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Объявить благодарность Тагинцевой Ольге Анатольевне, директору 

МБУ ДО ЦТ «Радуга», за подготовку и проведение методического 
мероприятия.

2. Объявить благодарность за участие в районном семинаре- 
практикуме следующим педагогическим работникам:

Огородникой Анне Владимировне, методисту МБУ ДО ЦТ «Радуга», 
за представленный материал из опыта работы по теме: «Особенности 
организации образовательного и воспитательного процесса 
в дополнительном образовании на основе духовно-нравственных 
и гражданско-патриотических ценностей»;

Брыковой Елене Георгиевне, педагогу дополнительного образования 
МБУ ДО ЦТ «Радуга», за представленный материал из опыта работы по теме: 
«Формирование духовно-нравственных ценностей у учащихся через знакомство 
со святынями малой Родины».

Кондрыко Ирине Николаевне, педагогу дополнительного образования 
МБУ ДО ЦТ «Радуга» за представленный материал из опыта работы по теме: 
«Формирование духовно-нравственных качеств личности ребенка через 
приобщение к прикладному творчеству»;

Ермолович Людмиле Вячеславовне, руководителю музея «Истоки», 
за представленный материал из опыта работы по теме: «Музейная педагогика 
как ср т .



2

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста отдела МКУ «Центр развития образования» Анистратенко Н.Н.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания,

Щ-
Исполняющий обязанности 
начальника управления образовани Л.А. Матвиенко



I
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ * 1 2 3 4 5 6 7

от 09, (Л-^b^S №_
город Тимашевск

О проведении муниципального этапа 
Международного конкурса детского творчества 

«Красота Божьего мира»

В рамках проведения Международных Рождественских образовательных 
чтений, с целью духовного, нравственного и патриотического воспитания 
подрастающего поколения, приобщения молодежи к православной культуре, а 
также выявления новых талантов и создания среды для творческого общения 
детей и юношества России п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в период с 1 сентября по 10 октября 2023 г. муниципальный 
этап Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира».

2. Утвердить состав оргкомитета (с правами жюри) Конкурса по 
проведению конкурсного отбора материалов (приложение).

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 
обучающихся в Конкурсе,

4. Образовательным организациям предоставить конкурсный материал 
в Духовно-просветительский центр св. прп. Сергия Радонежского (ул. Шияна, 
д. 163) до 10 октября 2023 г.

5. Членам оргкомитета (с правами жюри) осуществить оценку материалов, 
предоставленных на конкурс, и подведение итогов 12 октября 2023 г. в 14.00 
в Духовно-просветительском центре св. прп. Сергия Радонежского,

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
Анистратенко Н.Н., главного специалиста МКУ «Центр развития образования».

7. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

В. Проценко



Приложение
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от « Ф  £&  2023 г. №

Состав оргкомитета (с правами жюри) 
муниципального этапа Международного конкурса детского творчества

«Красота Божьего мира»

№
п/п

Ф.И.О. Должность

I Анистратенко Надежда Николаевна главный специалист МКУ 
«Центр развития образования»

2 Рахитянская Наталья Александровна учитель кубановедения, ОПК 
МБОУ СОШ № 19

3 Громенко Ольга Георгиевна учитель музыки МБОУ СОШ № 
13

4 Островерхова Евгения Петровна учитель ИЗО МБОУ казачья 
СОШ №. 16

5 Ефимова Ирина Михайловна педагог дополнительного 
образования МАУДО ЦТ 
«Пирамида»

6 Гаппоев Иван Александрович учитель истории, ОПК МБОУ 
СОШ № 14

7 Брыкова Елена Георгиевна педагог дополнительного 
образования МБУДО ЦТ 
«Радуга»

8 Кушнир Татьяна Григорьевна педагог дополнительного
образования МБУДО ЦТ■
«Солнечный город

9 Черненко Андрей Александрович

[ а $ $■/ 67\%’о о \— Is 4 ------— •—

Воспитатель, Тимашевский 
казачий кадетский корпус» КК



10 Зима Раиса Петровна учитель кубановедения МАО У 
СОШ № 11

и Прокопенко Лариса Анатольевна руководитель РМО учителей 
ОГЖ, учитель музыки,. ОПК 
МАОУ СОШ № 11



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ М УН И ЦЙПАЛЬНОГО О БРАЗОВАПИЯ 

ТИ МАШЕВСКИ Й РАЙ ОН

ПРИКАЗ

от Ху / Д /
город Тимашевск

О проведении муниципального этапа 
краевого конкурса детского творчества «Пасха в кубанской семье»

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодёжной политики от 27 января 2023 г. Да 41-П «О проведении краевого 
конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества учащихся 
образовательных учреждений Краснодарского края «Пасха в кубанской семье» 
п р и к а з ы в а ю :

1, Провести муниципальный этап конкурса с 15 февраля 2023 г. 
по 27 февраля 2023 г.

2. Руководителям 0 0  организовать проведение конкурса «Пасха в 
кубанской семье.» в возрастных группах (7-9, 10-13, 14-17 лет) по номинациям:

«Изобразительное искусство» (живопись, графика);
«Декоративно-прикладное творчество» (декупаж, лоскутное шитьё, 

нетканый гобелен, батик, валяние, бисер, кину сайга, скрапбукинг и д р.);
«Открытка в технике скралбукин»;
«Пасхальное яйцо»,
3. Сдать до 27 февраля 2023 г. работы победителей школьного этапа в 

МКУ «Центр развития образования», оформленные согласно Положению о 
проведении краевого конкурса «Пасха в кубанской семье» (по 1 работе каждой 
номинации в трёх возрастных группах).

4, Для подведения илотов на муниципальном уровне организовать работу 
конкурсной комиссии 28 февраля 2023 г, в 13.00 в МКУ «Центр развития 
образования» в следующем составе:

Прокопенко Л, А., учитель ИЗО, музыки МАОУ С ОШ Ал 11;
Кушнир Т.Г., методист МБУДО ЦТ «Солнечный город»;
Брыкова Е.Г., педагог дополнительного образования МБУДО ЦТ 

«Радуга».
Ефимова Й.М., педатт^ш^а^ттелы-юго образования ЦТ «Пирамида»; 
Громенко 0-Г,, ьного образования ЦТ «Калейдоскоп»,

* $ % ////



2

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
Анистратенко Н.Н., главного специалиста МКУ «Центр развития образования».

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВОШЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

о т Щ  и . ЛОЛА
город Тишшевск

О проведении муниципального этапа
краевого конкурса-фестиваля детского творчества 

«Светлый праздник-Рождество Христово»

На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского кря от 7 ноября 2022 г. № 520 «Об организации и 
проведении краевого конкурса-фестиваля детского творчества «Светлый 
праздник -  Рождество Христово» в 2023 году» п р и к а з ы в а ю :

этапе конкурса согласно положению о Конкурсе.
2. Сдать до 14 декабря 2022 г. заявки участников в номинациях «Сольное 

пение», «Вокальные ансамбли», «Хоровые коллективы», «Хореографические 
коллективы», «Художественное чтение» в МКУ «Центр развития образования».

3. Сдать до 16 декабря 2022 г. работы победителей школьного этапа (по 
одной от ОО) в номинациях «Литературное творчество», «Изобразительное 
искусство» и «Декоративно-прикладное творчество» в Духовно
просветительский центр имени святого преподобного Сергия Радонежского 
г. Тимашевска.

4. Провести конкурс -  фестиваль по номинациям «Сольное пение», 
«Вокальные ансамбли», «Хоровые коллективы», «Хореографические 
коллективы», «Художественное чтение» 16 декабря 2022 г, с 10.00 до 14.00 в 
Духовно-просветительском центре имени святого преподобного Сергия 
Радонежского г. Тимашевска.

5. Утвердить членов жюри в следующем составе:
Председатель -  Анистратенко Н.Н., главный специалист МКУ «Центр 

развития образования».
Члены жюри:
Нарышкина Т.В., учитель кубановедения, русского языка и литературы 

МБОУ СОШ № 18;
ПрокопентзйАгрЩКОводитехйь РМО, учитель МАОУ СОШ № 11;
Островерхова Е.П., учитель музыки БОУ казачья СОШ № 16;
Василина О.П., методист МБУДО ЦТ «Солнечный город»;

1 Руководителям ОО организовать участие в муниципальном

Ъ р  '
доходящий No У 9  I 

/4  U- m i l -



2

Кушнир Т.Г., педагог дополнительного образования МБУДО ЦТ
«Солнечный город»;

Ефимова И.М., методист МАУДО ЦТ «Пирамида»;
Жукова Н.Г., педагог дополнительного образования МАУДО ЦТ

«Пирамида»;
У Брыкова Е.Г., педагог дополнительного образования МБУДО ЦТ «Радуга»;

Шабельник Е.Н., педагог дополнительного образования МБУДО ЦТ 
«Калейдоскоп»;

Громенко ОТ., педагог-организатор МБУДО ЦТ «Калейдоскоп»;
Галоян А.А., педагог дополнительного образования МБУДО ЦТ

«Пирамида»;
Антипова Ю.В., педагог дополнительного образования МБУДО ЦТ 

«Калейдоскоп»;
Волкова Е.В., учитель МБОУ СОШ № 8.
6. Для подведения итогов на муниципальном уровне организовать работу, 

конкурсной комиссии 16 декабря 2022 г. в 10.00 в актовом зале Духовно
просветительского центра имени святого преподобного Сергия Радонежского 
г. Тимашевска.

7. Контроль за выполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста МКУ «Центр развития образования» Анистратенко Н.Н.

8. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

С.В. Проценко


